
CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia)

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione

I L  D I R I G E N T E

Su relazione del Capo Servizio dott. ing. Giampio GIULIANI.

Premesso che:
− al 6° Settore sono assegnate le competenze relative al servizio di:

− manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere stradali e degli spazi pubblici urbani ed 
extraurbani di proprietà della stessa Amministrazione;

− la manutenzione della segnaletica stradale;
− gestione e attuazione dei lavori inerenti l’allestimento delle manifestazioni cittadine, dei 

comizi, delle manifestazioni promosse dall’ente ecc.;
− giornalmente continuano a pervenire all'Ufficio Tecnico da parte delle autorità comunali e di 

cittadini  richieste  di  interventi  da  eseguire  con  tempestività  e  massima urgenza  al  fine  di 
consentire l'agibilità e funzionalità delle strade ed eliminare ogni e qualsiasi pericolo per la 
pubblica incolumità;

− per gli interventi urgenti o di pronto intervento, i lavori di manutenzione di modesta entità e 
quelli relativi alle manifestazioni varie sono effettuati dalla squadra di manutenzione e/o con 
ditte  di  fiducia  dell’Amministrazione  Comunale  e  diretti  dal  Capo  Servizio  Manutenzione 
strade, reti idriche e fognanti, logistica e supporto alle iniziative comunali, suolo e sottosuolo;

− per tali  lavori è opportuno e indispensabile procedere all’acquisizione in economia di beni,  
servizi e lavori che possono essere effettuati in economia mediante amministrazione diretta 
e/o procedura di cottimo fiduciario, a norma dell’Art. 125 del D.L.vo n° 163/06;

− con determinazioni del dirigente del 6° settore n° 179 del 19/02/2014 e n. 648 del 03/06/14 si 
è prenotata la somma complessiva di € 33.110,00 ai diversi capitoli del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2014, in corso di formazione;

Dato atto che le ditte: Lorenzo Murgo Edilizia e Pacilli Matteo entrambe con sede in Manfredonia, 
si  sono  rese  prontamente  disponibili  ad  eseguire  le  forniture  e  le  prestazioni,  secondo  le 
indicazioni del Capo Servizio;

Viste  le  sotto  elencate  fatture,  per  gli  importi  a  fianco  di  ciascuna  indicati,  in  riferimento 
all’importo e all’imputazione di spesa:

2014_1143_Det (det. 179 esecuzione lav. modesta entità_Liq._3_2014)
1

OGGETTO: Esecuzione dei lavori di manutenzione di modesta entità, acquisto di materiale e 
attrezzi  e  riparazione  dei  mezzi  in  dotazione  alla  squadra  di  manutenzione. 
Liquidazione fatture.

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 1143 del 22/09/2014



CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia)

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione

N° DITTA N. FATT. DATA IMPORTO 
TOTALE FATT. 

(€.)

CAPITOLO 
N.

IMP.
N.

1 Lorenzo Murgo Edilizia 397 30/04/14 99,03 2025 385
2 Lorenzo Murgo Edilizia 528 31/05/14 25,07 2025 385
3 Pacilli Matteo 01/T 09/01/14 983,32 4185 398
4 Pacilli Matteo 02/T 22/01/14 262,30 4185 398
5 Pacilli Matteo 07/T 11/03/14 202,52 4185 398

TOTALE 1572,24

Atteso che le forniture e le prestazioni sono state regolarmente eseguite;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione delle fatture su indicate;

Vista l’attestazione di regolarità contributiva relativa alla ditta Pacilli Matteo (ai sensi dell’art. 46, 
comma 1, lettera p), del T.U. di cui al Dec. P.R. 28/12/2000, n. 445);

Dato atto che gli acquisti eseguiti in amministrazione diretta presso la ditta Lorenzo Murgo Edilizia 
di Manfredonia, non necessita di DURC di cui all’articolo 2, D.L. 25/02/2002, n. 210 convertito con 
modificazioni dalla legge 22/11/2002, n. 266;

Vista le Determinazioni Dirigenziali n. 179 del 19/02/2014 e n. 648 del 03/06/14, con la quale si è 
prenotata  la  somma complessiva  di  €  33.110,00  ai  diversi  capitoli  del  bilancio  per  l’esercizio 
finanziario 2014, in corso di formazione,;

Visto il  Piano Esecutivo di  Gestione Provvisorio per l’Esercizio Finanziario  2014,  approvato con 
deliberazione della G.C. n° 3 del 09/01/2014;

Considerato che la spesa relativa all’intervento in oggetto non è superiore al dodicesimo mensile 
della somma prevista nel bilancio deliberato;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il’art. 26 del vigente “Regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire 
in economia”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 24 del 27/03/2003;

Visto il  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione di G. C. n° 124 del 06/03/2008 e successive modifiche;

2014_1143_Det (det. 179 esecuzione lav. modesta entità_Liq._3_2014)
2



CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia)

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione

COPERTURA FINANZIARIA
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono finanziati con Bilancio Comunale e trovano 
copertura sui capitoli di spesa innanzi richiamati del Bilancio per E.F. 2014, in corso di formazione, 
giuste determinazioni n. 179 del 2014 e n. 648 del 03/06/14;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1) di  liquidare  a  favore  delle  sotto  elencate  ditte  ai  capitoli  di  seguito  riportati,  la  somma 
complessiva di  €  1.572,24 per l’acquisizione in economia di  beni,  servizi  e  lavori  mediante 
amministrazione diretta e/o procedura di cottimo fiduciario:

CAP. 2025  - Imp. N. 385
Acquisto materiali per manutenzione immobili 

N° DITTA N. FATT. DATA TOTALE FATT. 
(€.)

1 Lorenzo Murgo Edilizia 397 30/04/14 99,03
2 Lorenzo Murgo Edilizia 528 31/05/14 25,07

TOTALE 124,10

CAP. 4185  - Imp. N. 398
Spese manutenzione automezzi

N° DITTA N. FATT. DATA TOTALE FATT. 
(€.)

3 Pacilli Matteo 01/T 09/01/14 983,32
4 Pacilli Matteo 02/T 22/01/14 262,30
5 Pacilli Matteo 07/T 11/03/14 202,52

TOTALE 1448,14

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.572,24, trova copertura ai sotto elencati capitoli 
del redigendo Bilancio per l’E.F. 2014:

DESCRIZIONE CAPITOLO N. IMP.
N.

IMPORTO TOTALE PER 
CAPITOLO (€.)

Acquisto  materiali  per  manuten- 
zione immobili patrimoniali 2025 385 124,10
Spese manutenzione automezzi 4185 398 1448,14

TOTALE 1572,24

2014_1143_Det (det. 179 esecuzione lav. modesta entità_Liq._3_2014)
3



CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia)

Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici e Manutenzione

3) di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e successivi del D.Lgs. 33/2013, nell’apposito link presente 
nella homepage del sito internet istituzionale;

4) di  disporre ad ogni  fine,  la conservazione degli  atti  innanzi  richiamati  nel  relativo fascicolo 
depositato nell’ufficio di segreteria del settore;

RICHIEDE

- l'emissione dei mandati di pagamento per l’importo complessivo di € 1.572,24 a favore delle 
sotto elencate ditte:

N° DITTA €. TOTALE
1. LORENZO MURGO EDILIZIA € 124,10
2. PACILLI MATTEO € 1448,14

TOTALE €. 1572,24

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE
(Ing. Giovanni SPAGNUOLO)

2014_1143_Det (det. 179 esecuzione lav. modesta entità_Liq._3_2014)
4


	Assessorato ai Lavori Pubblici e Servizi Urbani

